
   
 
 

          

AMENDEMENT 
 
Indiener Alexander Lurvink (M:OED) 

Raadsvergadering 27 november  

Agendapunt 9. Toeristische woningverhuur  

Onderwerp Amendement Aanmelding per overnachting 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 27 november 2018 
Behandelende het raadsvoorstel 87-2018 
 
 
Constaterende dat: 

 Naleving van de aan de pilot verbonden voorwaarden - afdragen toeristenbelasting en 
inkomstenbelasting, het voldoen aan Bouwbesluit en overige - gecontroleerd en gehandhaafd 
dienen te kunnen worden. 

 
Overwegende dat: 

 Het van belang is dat de gemeente inzichtelijk krijgt hoe de pilot in de praktijk werkt ( aantal 
overnachtingen, naleven voorwaarden, eventuele overlast e.d.) 

 Toeristische woningverhuur geen oneigenlijke concurrentie met de hotelsector mag 
opleveren. 

 
 

BESLUIT: 

 In beslispunt 1 de passage bij het laatgenoemde streepje  te schrappen (te weten: ‘- Eenmalige melding 
bij de gemeente (ten behoeve van de pilot en het innen van toeristenbelasting’)  en te vervangen door:  

“- De aanbieder van toeristische woningverhuur is verplicht een (digitale) aanmelding bij de 

gemeente te doen als verhuurder en vervolgens een (digitale) aanmelding bij de gemeente te 

doen bij iedere overnachting onder vermelding van het aantal personen”. 

 
 
Jo Smeets Alexander Lurvink Bennie van Est  Anita van Ham  Dennis Geurts Kitty Nuyts 
PVM  M:OED   50PLUS   PvdA   PVV  LPM  

 


